
  
Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de São Tomé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |        627.089,59 |        664.039,13 |        612.793,05 |              0,00 |        678.335,67 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |        627.089,59 |        664.039,13 |        612.793,05 |              0,00 |        678.335,67 |
 2015-Secretaria Munic. de Obras e Instal |        129.246,32 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        129.246,32 |
 2016-Secretaria Munic. de Administração  |          8.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.000,00 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |         37.550,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         37.550,00 |
 2017-Secretaria Munic. de Administração  |         10.666,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.666,00 |
 2017-Secret.Mul.de Agric.Rec.Hidr.e Meio |          3.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.000,00 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |          6.420,33 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.420,33 |
 2017-Secretaria Munic. de Obras e Instal |          7.602,72 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.602,72 |
 2017-Fundo Municipal de Assistêncial Soc |          3.000,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.000,90 |
 2018-Secret.Mul.de Agric.Rec.Hidr.e Meio |          2.754,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.754,00 |
 2018-Sec.Munic.de Educação, Cultura e De |          2.500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.500,00 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |          1.775,89 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.775,89 |
 2018-Secretaria Munic. de Obras e Instal |            739,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            739,75 |
 2019-Gabinete do Prefeito                |          5.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.000,00 |
 2019-Secretaria Munic. de Administração  |         11.744,53 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.744,53 |
 2019-Secret.Mul.de Agric.Rec.Hidr.e Meio |          4.368,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.368,00 |
 2019-Sec.Munic.de Educação, Cultura e De |        330.194,78 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        330.194,78 |
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |         28.574,02 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         28.574,02 |
 2019-Secretaria Munic. de Obras e Instal |         13.792,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.792,90 |
 2019-Fundo Municipal de Assistêncial Soc |         14.119,45 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.119,45 |
 2019-Sec.Munic.de Tributação e Arrecadaç |          6.040,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.040,00 |
 2020-Secret.Mul.de Agric.Rec.Hidr.e Meio |              0,00 |          5.240,17 |          2.500,00 |              0,00 |          2.740,17 |
 2020-Sec.Munic.de Educação, Cultura e De |              0,00 |        463.315,03 |        452.900,00 |              0,00 |         10.415,03 |
 2020-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |         62.121,84 |         49.930,36 |              0,00 |         12.191,48 |
 2020-Secretaria Munic. de Obras e Instal |              0,00 |        110.662,69 |        104.862,69 |              0,00 |          5.800,00 |
 2020-Fundo Municipal de Assistêncial Soc |              0,00 |         22.379,40 |          2.600,00 |              0,00 |         19.779,40 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de São Tomé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2020-Sec.Munic.de Tributação e Arrecadaç |              0,00 |            320,00 |              0,00 |              0,00 |            320,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |        627.089,59 |        664.039,13 |        612.793,05 |              0,00 |        678.335,67 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de São Tomé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |              0,00 |      1.066.006,37 |        470.493,54 |        468.335,02 |              0,00 |        597.671,35 |      1.276.007,02
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |              0,00 |      1.066.006,37 |        470.493,54 |        468.335,02 |              0,00 |        597.671,35 |      1.276.007,02
 2015-Secretaria Munic. de Obras e Instal |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        129.246,32
 2016-Secretaria Munic. de Administração  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.000,00
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         37.550,00
 2017-Secretaria Munic. de Administração  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.666,00
 2017-Secret.Mul.de Agric.Rec.Hidr.e Meio |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.000,00
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.420,33
 2017-Secretaria Munic. de Obras e Instal |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.602,72
 2017-Fundo Municipal de Assistêncial Soc |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.000,90
 2018-Secret.Mul.de Agric.Rec.Hidr.e Meio |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.754,00
 2018-Sec.Munic.de Educação, Cultura e De |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.500,00
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.775,89
 2018-Secretaria Munic. de Obras e Instal |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            739,75
 2019-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.000,00
 2019-Secretaria Munic. de Administração  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.744,53
 2019-Secret.Mul.de Agric.Rec.Hidr.e Meio |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.368,00
 2019-Sec.Munic.de Educação, Cultura e De |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        330.194,78
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         28.574,02
 2019-Secretaria Munic. de Obras e Instal |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.792,90
 2019-Fundo Municipal de Assistêncial Soc |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.119,45
 2019-Sec.Munic.de Tributação e Arrecadaç |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.040,00
 2020-Secret.Mul.de Agric.Rec.Hidr.e Meio |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.740,17
 2020-Sec.Munic.de Educação, Cultura e De |              0,00 |        396.266,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        396.266,00 |        406.681,03
 2020-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.191,48
 2020-Secretaria Munic. de Obras e Instal |              0,00 |        669.740,37 |        470.493,54 |        468.335,02 |              0,00 |        201.405,35 |        207.205,35
 2020-Fundo Municipal de Assistêncial Soc |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.779,40
 2020-Sec.Munic.de Tributação e Arrecadaç |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            320,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de São Tomé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |              0,00 |      1.066.006,37 |        470.493,54 |        468.335,02 |              0,00 |        597.671,35 |      1.276.007,02
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de São Tomé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de São Tomé                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0006
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Tomé - DATA DA EMISSÃO: 19/12/2022 - HORA DA EMISSÃO: 15:22:19

 NOTAS: 
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                              ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA               JOÃO PAULINO DOS SANTOS NETO                                                                         
                                                                  Prefeito Municipal                       CONTADOR CRC 4398                                                                               
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                               TERESA CRISTINA DA SILVA              WASHINGTON JOSÉ DA COSTA FILHO                                                                        
                                                        SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS            CONTROLADOR INTERNO                                                                              

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


